
                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                       10/7            
               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            2/2 

 

Zpráva pro 7. zasedání zastupitelstva města konané dne 11. prosince 2019 

 

Název:   Úprava měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  MVDr. Ivan Jeník –  starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města  

 

1. vzalo na vědomí nařízení, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2013 Sb., o odměnách za výkon funkce  

    členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a rozhodlo ponechat měsíční odměny  

    neuvolněných členů zastupitelstva a odměny a odměny členů výborů zastupitelstva obce, kteří nejsou  

    členy zastupitelstva obce ve stávající výši dle usnesení ZMS 22/1/2018 ze dne 24. 10. 2018, ve znění  

    zprávy č. 10/7. 

 

    nebo 

 

1. stanovilo podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a   

    v souladu s nařízením vlády č.  37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

    ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. l k tomuto nařízení s účinností od 1. 1. 2020 měsíční odměny 

    neuvolněným členům zastupitelstva ve znění zprávy č. 10/7.  

 

2. stanovilo podle § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů v případě  

     souběhu několika funkcí poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva až do výše  

     souhrnu odměn za jednotlivé funkce ve znění zprávy č. 10/7. 

 

3. rozhodlo dle § 84 odst. v) zákona č. 128/2000 Sb., ve zn. pozdějších předpisů o peněžitých plněních  

    fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a  

    zvláštních orgánů obce analogicky s odměnami poskytovanými neuvolněným členům zastupitelstva za  

    výkon stejné funkce ve znění zprávy č. 10/7. 

 

 

Důvodová zpráva:  
 

 Neuvolněným členům zastupitelstva může být dle § 72 z. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnuta měsíční odměna, jejíž maximální výše je stanovena v příloze č. l k nařízení vlády č. 

37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ke změně výše odměn může zastupitelstvo na svém zasedání 

mailto:mesto@slatinany.cz


přistoupit kdykoliv. Při určení výše odměny člena zastupitelstva obce se vychází z počtu obyvatel obce, 

kteří byli hlášení v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém se konaly volby do 

zastupitelstva obce (§ 73 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích).  

Připomínkové řízení k odměnám uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva bylo ukončeno 

s výslednou valorizací 7,5% výše odměn od 1. 1. 2020.  Po schválení ve vládě teprve bude známo číslo 

 nařízení, proto také není uvedeno v této důvodové zprávě. 

  V případě souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnout 

měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za 3 různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze 

odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo 

člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud zastupitelstvo 

nerozhodne o poskytnutí souběhu funkcí, bude neuvolněnému zastupiteli náležet odměna za funkci, za 

kterou mu náleží nejvyšší schválená odměna. 

Do souhrnu odměn nelze zahrnout odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších 

funkcí, starosty a místostarosty. 

 9 fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva, ale pracují v různých výborech, mohou být 

také odměňováni. Dosud pobírají stejné odměny jako zvolení členové zastupitelstva vykonávající funkci 

ve výborech. 

V níže uvedeném přehledu jsou uvedeny měsíční odměny, které byly dosud vypláceny a které  lze  

poskytnout  neuvolněným členům zastupitelstev obcí o počtu obyvatel od 3 000 do 5 000 v maximální 

výši, jak stanoví příloha č. 1 k nařízení vlády   

 

 

Funkce Max. výše odměn 

pro r. 2019 dle NV 

Vyplácené odměny 

v r. 2019 

Max. výše odměn 

pro r. 2020 dle NV 

Návrh  nových 

odměn od 1.1.2020 

Místostarosta 32 541,- 18 700,-  20 110,- 

Člen RM  7 231,-   2 450,-    2 640,- 

Člen ZM  1 808,-      500,-       540,- 

Předseda výboru 3 616,-   1 550,-    1 670,- 

Člen výboru 3 013,-   1 050,-    1 130,- 

 

 

V návrhu jsou nové odměny od 1. 1. 2020 stanoveny tak, že jejich dosavadní výše poskytovaná do 31. 12. 

2019 je navýšena o valorizovaných 7,5%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úložišti: 

 

Přílohy:  - 

 

Slatiňany 27. listopadu 2019 

 

 

 



 

 

       V případě.že budu znát číslo nařízení 

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                       10/7            
               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            2/2 

 

Zpráva pro 7. zasedání zastupitelstva města konané dne 11. prosince 2019 

 

Název:   zvýšení měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  MVDr. Ivan Jeník –  starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města  

 

1. vzalo na vědomí nařízení vlády č…./2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2013 Sb., o  

    odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a rozhodlo ponechat  

    měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva a odměny a odměny členů výborů zastupitelstva  

    obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce ve stávající výši dle usnesení ZMS 22/1/2018 ze dne  

    24. 10. 2018, ve znění zprávy č. 10/7. 

 

 nebo 

 

1. stanovilo podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a   

    v souladu s nařízením vlády č. …/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách   

    za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. l k tomuto nařízení  

    s účinností od 1. 1. 2020 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva ve znění zprávy č. 10/7.  

 

2. stanovilo podle § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů v případě  

     souběhu několika funkcí poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva až do výše  

     souhrnu odměn za jednotlivé funkce ve znění zprávy č. 10/7. 

 

3. rozhodlo dle § 84 odst. v) zákona č. 128/2000 Sb., ve zn. pozdějších předpisů o peněžitých plněních  

    fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a  

    zvláštních orgánů obce analogicky s odměnami poskytovanými neuvolněným členům zastupitelstva za  

    výkon stejné funkce ve znění zprávy č. 10/7. 

 

 

Důvodová zpráva:  
 

mailto:mesto@slatinany.cz


 Neuvolněným členům zastupitelstva může být dle § 72 z. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnuta měsíční odměna, jejíž maximální výše je stanovena v příloze č. l k nařízení vlády č. 

37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ke změně výše odměn může zastupitelstvo na svém zasedání 

přistoupit kdykoliv. Při určení výše odměny člena zastupitelstva obce se vychází z počtu obyvatel obce, 

kteří byli hlášení v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém se konaly volby do 

zastupitelstva obce (§ 73 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích).  

 

Připomínkové řízení k odměnám uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva bylo ukončeno 

s výslednou valorizací 7,5%. Po schválení ve vládě teprve bude známo číslo nařízení, proto také není 

uvedeno v této důvodové zprávě. 

  

 V případě souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnout 

měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za 3 různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze 

odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo 

člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud zastupitelstvo 

nerozhodne o poskytnutí souběhu funkcí, bude neuvolněnému zastupiteli náležet odměna za funkci, za 

kterou mu náleží nejvyšší schválená odměna. 

Do souhrnu odměn nelze zahrnout odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších 

funkcí, starosty a místostarosty. 

 

 9 fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva, ale pracují v různých výborech, mohou být 

také odměňováni. Dosud pobírají stejné odměny jako zvolení členové zastupitelstva vykonávající funkci 

ve výborech. 

 

V níže uvedeném přehledu jsou uvedeny měsíční odměny, které byly dosud vypláceny a které  lze  

poskytnout  neuvolněným členům zastupitelstev obcí o počtu obyvatel od 3 000 do 5 000 v maximální 

výši , jak stanoví příloha č. 1 k nařízení vlády   

 

 

Funkce Max. výše odměn 

pro r. 2019 dle NV 

Vyplácené odměny 

v r. 2019 

Max. výše odměn 

pro r. 2020 dle NV 

Návrh  nových 

odměn od 1.1.2020 

Místostarosta 32 541,- 18 700,- 34 982,- 20 110,- 

Člen RM  7 231,-   2 450,- 7 773,-   2 640,- 

Člen ZM  1 808,-      500,- 1950,-      540,- 

Předseda výboru 3 616,-   1 550,- 3 887,-   1 670,- 

Člen výboru 3 013,-   1 050,- 3 239,-   1 130,- 

 

V návrhu jsou nové odměny od 1. 1. 2020 stanoveny tak, že jejich dosavadní výše poskytovaná do 31. 12. 

2019 je navýšena o valorizovaných 7,5%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úložišti: 

 



Přílohy: 1) Příloha č. 1 k nařízení vlády č. …….. Sb. 

 

Slatiňany 27. listopadu 2019 

 

 

 

 

 

 

 

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                       10/7            
               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            2/1 

 

Zpráva pro 7. zasedání zastupitelstva města konané dne 11. prosince 2019 

 

Název:   zvýšení měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  MVDr. Ivan Jeník –  starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města  

 

1.  stanovilo podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a   

     v souladu s nařízením vlády č. ??/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o   

     odměnách  za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. l 

     k tomuto  nařízení s účinností od 1. 1. 2020  měsíční odměny  neuvolněným členům  

     zastupitelstva  ve znění zprávy č…../7.  

 

2.  stanovilo  podle § 74 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů v případě  

     souběhu  několika funkcí poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva  až do výše  

     souhrnu  odměn za jednotlivé funkce ve znění zprávy č. …/7. 

 

3. rozhodlo dle § 84 odst. v) zákona č. 128/2000 Sb., ve zn. pozdějších předpisů o peněžitých plněních  

    fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a  

    zvláštních orgánů obce analogicky s odměnami poskytovanými neuvolněným členům zastupitelstva za  

    výkon stejné funkce ve znění zprávy č. …../7. 

 

 

   

Důvodová zpráva:  

mailto:mesto@slatinany.cz


 

 Neuvolněným členům zastupitelstva může být dle § 72 z. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnuta měsíční odměna, jejíž maximální výše je stanovena v příloze č. l k nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že nařízením vlády č. …../2019 Sb., došlo 

k valorizaci měsíčních odměn, je v pravomoci zastupitelstva dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

odměny změnit. Při určení výše odměny člena zastupitelstva obce se vychází z počtu obyvatel obce, kteří 

byli hlášení v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém se konaly volby do 

zastupitelstva obce (§ 73 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích).  

  

 V případě souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnout 

měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za 3 různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze 

odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo 

člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud zastupitelstvo 

nerozhodne o poskytnutí souběhu funkcí, bude neuvolněnému zastupiteli náležet odměna za funkci, za 

kterou mu náleží nejvyšší schválená odměna. 

Do souhrnu odměn nelze zahrnout odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších 

funkcí, starosty a místostarosty. 

 

 9 fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva, ale pracují v různých výborech, mohou být 

také odměňováni. Dosud pobírají stejné odměny jako zvolení členové zastupitelstva vykonávající funkci 

ve výborech. 

 

V níže uvedeném přehledu jsou uvedeny měsíční odměny, které byly dosud vypláceny a které  lze  

poskytnout  neuvolněným členům zastupitelstev obcí o počtu obyvatel od 3 000 do 5 000 v maximální 

výši , jak stanoví příloha č. 1 k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  

 

 

Funkce Max. výše odměn 

pro r. 2019 dle NV 

Vyplácené odměny 

v r. 2019 

Max. výše odměn 

pro r. 2020 dle NV 

Návrh  nových 

odměn od 1.1.2020 

Místostarosta 32 541,- 18 700,- 34 982,- 20 110,- 

Člen RM  7 231,-   2 450,- 7 773,-   2 640,- 

Člen ZM  1 808,-      500,- 1950,-      540,- 

Předseda výboru 3 616,-   1 550,- 3 887,-   1 670,- 

Člen výboru 3 013,-   1 050,- 3 239,-   1 130,- 

 

 

V návrhu jsou nové odměny od 1. 1. 2020 stanoveny tak, že jejich dosavadní výše poskytovaná do 31. 12. 

2019 je navýšena o valorizovaných 7,5%. Vždy je nutné dodržet maximální možné částky k vyplácení 

stanovené nařízením vlády.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na úložišti: 

 

Přílohy: 1) Příloha č. 1 k nařízení vlády č. …….. Sb. 

 

Slatiňany 27. listopadu 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                    15/1            
               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            3/3 

 

Zpráva pro 1. ustavující zasedání zastupitelstva města konané dne 24. října 2018  

 

Název:   odměňování neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  dosavadní rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – dosavadní starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města  

 

1. stanovuje dle § 84 odst. 2 n) zákona č. 128/2000 Sb., ve zn. pozdějších předpisů a v souladu 

s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů měsíční odměny za výkon funkce 

neuvolněným členům zastupitelstva  v následujících částkách: 

- místostarosta       18 700 Kč, 

- člen rady         2 450 Kč, 

- předseda výboru/komise/ zvláštního orgánu obce:    1 550 Kč, 

- člen výboru (komise/zvláštního orgánu obce    1 050 Kč, 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí        500 Kč. 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

2. v případě souběhu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva se dle § 74 odst. 3) zákona č. 

128/2000 Sb., ve zn. pozdějších předpisů stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnné odměny 

budou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce a to za výkon funkce člena rady obce, předsedy 

mailto:mesto@slatinany.cz


nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena 

zvláštního orgánu obce. 

 

3. rozhodlo dle § 84 odst. v) zákona č. 128/2000 Sb., ve zn. pozdějších předpisů o peněžitých plněních 

fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a 

zvláštních orgánů obce analogicky s odměnami poskytovanými neuvolněným členům zastupitelstva za 

výkon stejné funkce. 

 

4. stanovilo dle § 71 odst.3) zákona č. 128/2000 Sb., ve zn. pozdějších předpisů paušální částku náhrady 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, který je 

podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, ve výši 

100 Kč/hod. maximálně 2 dny v měsíci a 20 dní za rok. 

   

Důvodová zpráva:  
 Neuvolněným členům zastupitelstva může být dle § 72 z. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnuta měsíční odměna, jejíž maximální výše je stanovena v příloze č. l k nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  Schválení výše měsíční odměny, paušální částky náhrady 

ušlého výdělku je v pravomoci zastupitelstva dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Dle ustanovení  

§ 72 odst. 2) zákona o obcích se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje ode dne 

stanoveného zastupitelstvem, nejdříve ode dne přijetí usnesení. 

Při určení výše odměny člena zastupitelstva obce se vychází z počtu obyvatel obce, kteří byli 

hlášení v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku, ve kterém se konaly volby do 

zastupitelstva obce (§ 73 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích). Odměny tak nebude nutné každoročně 

revidovat (pouze kdyby se zvýšil počet obyvatel o více než 20%), jsou stanoveny na celé volební období. 

  

 V případě souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnout 

měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za 3 různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze 

odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo 

člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud zastupitelstvo 

nerozhodne o poskytnutí souběhu funkcí, bude neuvolněnému zastupiteli náležet odměna za funkci, za 

kterou mu náleží nejvyšší schválená odměna. 

Do souhrnu odměn nelze zahrnout odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí, 

starosty a místostarosty. 

 

 Účelem stanovení paušální náhrady je, aby členové zastupitelstva obce nebyli pro výkon veřejné 

funkce kráceni na svých běžných výdělcích. Jedná se však o náhradu výdělku, nikoli za prostou ztrátu 

času.  V uplynulém volebním období byla vyplácena odměna 100 Kč/hod., maximálně 2 dny v měsíci a 

20 dní za rok. 

  

V níže uvedeném přehledu jsou uvedeny měsíční odměny, které lze  poskytnout  neuvolněným členům 

zastupitelstev obcí o počtu obyvatel od 3 000 do 5 000 v maximální výši , jak stanoví příloha č. 1 

k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  

Vzhledem k tomu, že od 1. 1. 2019 dochází k valorizaci výše odměn o 7 %, jsou uvedeny 

maximální částky pro rok 2018, pro rok 2019 a pro informaci i odměny vyplácené neuvolněným členům 

zastupitelstva do voleb. V návrhu pro nové volební období jsou částky vyplácené do voleb zvýšeny o 

10% a zaokrouhlené na celé padesátikoruny nahoru. 

 

            r. 2018         od r. 2019  Odměny 

Funkce          měsíčně          měsíčně            vyplácené     Návrh             

                                  max.                 max.               do voleb        nové voleb.období 

Místostarosta             30 412            32 541              17 000             18 700   

Člen RM  6 758              7 231      2 200              2 450 



Člen ZM  1 690   1 808                    450                  500 

Předseda výboru         3 379   3 616                 1 400               1 550 

Člen výboru             2 816   3 013                    950               1 050 

 

K návrhu nových odměn je možné přistoupit tak, že částky vyplácené do voleb budou valorizovány o 7%  

a zaokrouhleny na celé stovky nahoru, nebo výpočet provést z měsíčních odměn uvedených v zákoně dle 

počtu obyvatel Slatiňan (k 1. 1. 2018 bylo 4 201), nebo stanovit jakoukoliv částku s ohledem na možné 

souběhy v případě jejich schválení, ale vždy je nutné dodržet maximální možné částky k vyplácení 

stanovené nařízením vlády.  

 

Přílohy: 1) Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

Ve Slatiňanech 12. 10. 2018 

 

 

 

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                     14/1            
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            3/2 

 

Zpráva pro 1. zasedání  zastupitelstva města konané dne 10. listopadu 2010  

 

Název:   měsíční odměny členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  dosavadní rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – dosavadní starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Jiří Hodic 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany schválilo 

 

1.  podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a   

     v souladu s nařízením vlády č. 20/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o   

     odměnách  za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. l 

     k tomuto  nařízení s účinností od 1.12. 2010  měsíční odměny a příplatky neuvolněným členům  

     zastupitelstva  ve znění zprávy č.14/1. 

2.  podle § 77 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů v případě souběhu  

     několika funkcí poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva  až do výše souhrnu   

     odměn za jednotlivé funkce. 

     

 

Důvodová zpráva:  

mailto:mesto@slatinany.cz


 Neuvolněným členům zastupitelstva může být dle § 72 z. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnuta měsíční odměna, jejíž maximální výše je stanovena v příloze č. l k nařízení vlády č. 

20/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  Schválení výše odměny je v pravomoci zastupitelstva dle § 

84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Dle ustanovení § 77 odst. 2 zákona o obcích se 

odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje ode dne, který stanoví zastupitelstvo obce, 

nejdříve však ode dne jednání zastupitelstva, na kterém se o odměnách rozhoduje. 

Na jakoukoliv výši odměny nemá neuvolněný člen zastupitelstva obce právní nárok, pokud ji 

zastupitelstvo obce zákonem stanoveným způsobem neschválí. 

 V případě souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnout 

měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce. 

  

 

 

 

 

V níže uvedeném přehledu jsou uvedeny měsíční odměny a příplatky poskytované neuvolněným členům 

zastupitelstev obcí o  počtu obyvatel od 3 000 do 10 000 v maximální výši jak stanoví příloha č. 1 

k nařízení vlády č. 20/2009 Sb. , dle stavu obyvatel k 1. 1. 2010 ( Slatiňany 4 172).  

 

 

Funkce       Pevná složka      Max. příplatek             Celkem          Dosud                 Návrh       

       měsíčně až do      podle počtu obyv.          až do Kč         vypláceno      

Místostarosta     7 509  16 933 + 870                     25 312             7 200          8 000            

Člen RM  1 650       260                        1 910             1 560          1 600                   

Člen ZM     400       260                           660                390             400        

Předseda výboru         1 300       260                         1 560               900             900         

Člen výboru  1 120       260                         1 380               530             500          

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                      3/20            
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            2/2 

 

                     Zpráva pro 3. zasedání  zastupitelstva města konané dne 24. ledna 2011      

 

Název:   měsíční odměny členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  MVDr. Ivan Jeník – starosta    

    

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno:           Bc. Jan Slavík – odd. přezkumu hospodaření Krajského úřadu Pardubického kraje 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Jiří Hodic 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany 

a)  vzalo na vědomí nařízení vlády č. 375/2010 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů od  1. 1. 2011,  ve znění 

zprávy č. 8/3. 

 

 

 

Důvodová zpráva:  
 Měsíční odměny členům zastupitelstva byly spolu se souběhem za výkon několika funkcí 

schváleny na ustavujícím zasedání zastupitelstva města dne 10. 11. 2010 usnesením č. 1/2010 v souladu 

s nařízením vlády č. 20/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon 

mailto:mesto@slatinany.cz


funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Toto nařízení bylo opět novelizováno a to 

nařízením vlády č. 375/2010 Sb.  Od l. l. 2011 se snižuje  výše odměn pro uvolněné i neuvolněné členy 

zastupitelstva. Vzhledem k tomu, že odměny neuvolněným členům zastupitelstva nebyly 10. 11. 2010 

schváleny v nejvyšších možných sazbách a i po snížení nejsou stále  v maximální výši,  není nutné je 

upravovat.  

 

Funkce    Pevná  složka              Max. příplatek                               Celkem                 Dosud               

            měsíčně až do            podle počtu obyv.                          až do Kč                 vypláceno         

                          2010    1.1.2011           2010        1.1.2011                      2010   1.1.2011                            

 

Místostarosta     7 509       7 134            16 933+870  16086+827                25 312      24 047            8 000                 

Člen RM    1 650       1 568                  260           247                         1 910        1 815            1 600                   

Člen ZM       400          380                  260     247                            660           627               400                 

Předs.výboru      1 300      1 235                  260            247                         1 560        1 482               900                     

Člen výboru    1 120       1 064                  260     247                         1 380         1 311              500                       

Příloha: „Příloha č.l k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

Ve Slatiňanech 11. ledna 2011 

 

 

                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                      3/20           
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            3/2 

 

                     Zpráva pro 20. zasedání  zastupitelstva města konané dne 22. ledna 2014      

 

Název:   Měsíční odměny členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  MVDr. Ivan Jeník – starosta    

    

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno:           -- 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Slatiňany 

a) vzalo na vědomí nařízení vlády č. 459/2013 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů od  1. 1. 2014,  ve znění 

zprávy č. 3/20 

 

nebo 

 

b) schválilo podle § 84 odst. 2 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s nařízením vlády č. 459/2013 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. l k tomuto nařízení s účinností od 

1. 2. 2014 měsíční odměny  neuvolněným členům zastupitelstva a v případě souběhu několika funkcí 

odměny až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce ve znění zprávy č. 3/20. 

mailto:mesto@slatinany.cz


 

Důvodová zpráva:  
 Nové nařízení stanoví maximální výši měsíční odměny, kterou je možné neuvolněnému členovi 

zastupitelstva poskytnout a vrací ji na úroveň, která platila do 31. 12. 2010, tedy v průměru o 5,25 %  

vyšší, avšak až poté, co její konkrétní výši schválí zastupitelstvo (v rozpětí nula až dané maximum dle 

nařízení). Nestanoví-li zastupitelstvo novou výši odměn, budou poskytovány nadále ve stávající výši. 

Právní nárok na poskytnutí odměny za výkon funkce neuvolnění členové zastupitelstva nemají. 

   

Tabulka pro počet obyvatel nad 3 000 do 10 000 pro výpočet odměny 

 

Funkce             Pevná  složka               Max. příplatek                      Celkem                  Dosud   Návrh             

          měsíčně až do               podle počtu obyv.                 až do Kč                               od 

                    do r.2013   od 1.1.2014   do r.2013    od 1.1.2014   do r.2013   od 1.1.2014               1.2.2014            

 

Místostarosta     7 134       7 509         16 086+896  16933+942       24 116      25 384            8 000   8 420                

Člen RM    1 568       1 650                247           260               1 815        1 910            1 600   1 690                

Člen ZM       380          400                247   260                  627           660               400     430              

Předs.výboru      1 235      1 300                247           260               1 482        1 482                900     950                 

Člen výboru    1 064       1 120                247   260               1 311        1 380               500     530     

V důvodové zprávě je uveden i návrh možného zvýšení měsíčních odměn, kdy v případě jeho schválení 

nebude překročen rozpočet v odd. 6112 Místní zastupitelské orgány. Současné odměny jsou zde navýšeny 

o 5,25% a zaokrouhleny na celé desetikoruny.  

Vzhledem k tomu, že rok 2014 je rokem volebním, což s sebou nese další možné finanční nároky na 

rozpočet ve formě vyplácení odměn při skončení funkčního období, je v rozpočtu částečně s touto 

možností počítáno. Zvýšení měsíčních odměn bude čerpáno z této rezervy. 

Jestliže zastupitelstvo nestanoví odměny v nové výši, budou poskytovány v dosavadní výši. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: „Příloha č. l k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

Ve Slatiňanech 9. ledna 2014 

 

 

 

 

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                     15/1            
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            3/2 

 

Zpráva pro 1. ustavující zasedání  zastupitelstva města konané dne 3. listopadu 2014  

 

Název:   měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  dosavadní rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – dosavadní starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany schválilo 

 

1.  podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a   

     v souladu s nařízením vlády č.  37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev 

     ve znění pozdějších předpisů a dle přílohy č. l k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., měsíční odměny a 

     příplatky neuvolněným členům zastupitelstva  od …….. ve znění zprávy č.15/1. 

2.  podle § 77 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů v případě souběhu  

     několika funkcí ,  poskytnutí měsíční odměny  neuvolněným členům zastupitelstva  až do výše  

     souhrnu odměn za jednotlivé funkce od …… ve znění  zprávy č. 15/1. 

mailto:mesto@slatinany.cz


3. podle § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů měsíční odměnu  

    členům výborů zastupitelstva obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, ve znění zprávy č. 15/1. 

      

 

Důvodová zpráva:  
 

 Neuvolněným členům zastupitelstva může být dle § 72 z. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnuta měsíční odměna, jejíž maximální výše je stanovena v příloze č. l k nařízení vlády č. 

37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  Schválení výše odměny je v pravomoci zastupitelstva dle  

§ 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Dle ustanovení § 77 odst. 2 zákona o obcích se 

odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje ode dne, kdy ji zastupitelstvo obce 

schválilo, nelze ji poskytnout se zpětnou platností.  

 V případě souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnout 

měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce. Pouze v případě schválení odměny pro 

neuvolněného místostarostu by neměly být jednotlivé částky sčítány, neboť místostarosta je členem rady 

obce ze zákona a jeho členství v radě je tudíž součástí výkonu funkce místostarosty. 

 V případě poskytování odměn členům výborů zastupitelstva obce, kteří nejsou členy zastupitelstva 

obce, zákon o obcích umožňuje zastupitelstvu obce schválit jim měsíční odměny analogicky podle 

nařízení č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 

  

 

V níže uvedeném přehledu jsou uvedeny měsíční odměny a příplatky, které lze  poskytnout  neuvolněným 

členům zastupitelstev obcí o počtu obyvatel od 3 000 do 10 000 v maximální výši ,jak stanoví příloha č. 1 

k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů ,  dle stavu obyvatel k 1. 1. 2014 (Slatiňany 

4 201).  

 

 

Funkce       Pevná složka      Max. příplatek             Celkem          Dosud                 Návrh       

       měsíčně až do      podle počtu obyv.          až do Kč         vypláceno    

   

Místostarosta     7 509  16 933 + 943                     25 385             8 000                      

Člen RM  1 650       260                        1 910             1 600                             

Člen ZM     400       260                           660                400                     

Předseda výboru         1 300       260                         1 560               900                     

Člen výboru  1 120       260                         1 380               500          

 

Navrhujeme schválit odměny ve výši, tak jak byly poskytovány v uplynulém volebním období.  

             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy: 1) Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

Ve Slatiňanech 23. 10. 2014 

    

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                     15/4           
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:                            3/2 

 

Zpráva pro 4.  zasedání  zastupitelstva města konané dne 15. dubna 2015  

 

Název:   měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany schválilo 

 

1.  podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a   

     v souladu s nařízením vlády č.  …./2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 

     o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů a dle přílohy č. l  

     k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., měsíční odměny a příplatky neuvolněným členům zastupitelstva  od  

     1…….. ve znění zprávy č…./4. 

2.  podle § 77 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů v případě souběhu  

     několika funkcí ,  poskytnutí měsíční odměny  neuvolněným členům zastupitelstva  až do výše  

     souhrnu odměn za jednotlivé funkce od 1. 4. 2015 ve znění  zprávy č.  …./4. 

3. podle § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů měsíční odměnu  

    členům výborů zastupitelstva obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, ve znění zprávy č. 15/1. 

mailto:mesto@slatinany.cz


      

 

Důvodová zpráva:  
 

 Neuvolněným členům zastupitelstva může být dle § 72 z. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnuta měsíční odměna, jejíž maximální výše je stanovena v příloze č. l k nařízení vlády č. 

37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  Schválení výše odměny je v pravomoci zastupitelstva dle  

§ 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Dle ustanovení § 77 odst. 2 zákona o obcích se 

odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje ode dne, kdy ji zastupitelstvo obce 

schválilo, nelze ji poskytnout se zpětnou platností.  

 V případě souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnout 

měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce. Pouze v případě schválení odměny pro 

neuvolněného místostarostu by neměly být jednotlivé částky sčítány, neboť místostarosta je členem rady 

obce ze zákona a jeho členství v radě je tudíž součástí výkonu funkce místostarosty. 

 V případě poskytování odměn členům výborů zastupitelstva obce, kteří nejsou členy zastupitelstva 

obce, zákon o obcích umožňuje zastupitelstvu obce schválit jim měsíční odměny analogicky podle 

nařízení č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 

  

 

V níže uvedeném přehledu jsou uvedeny měsíční odměny a příplatky, které lze  poskytnout  neuvolněným 

členům zastupitelstev obcí o počtu obyvatel od 3 000 do 10 000 v maximální výši ,jak stanoví příloha č. 1 

k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů ,  dle stavu obyvatel k 1. 1. 2015 

(Slatiňany 4 173).  

 

Měsíční odměny poskytované členům zastupitelstev obcí 

dle počtu obyvatel 

( nad 3000 do 10 000) 

 

Funkce       Pevná složka      Max. příplatek             Max.celkem          Dosud                Návrh       

       měsíčně až do      podle počtu obyv.          až do Kč             vypláceno    

   

Místostarosta     7 772  17 526 + 900                     26 198             8 000                      

Člen RM  1 708       269                        1 977             1 600                             

Člen ZM     414       269                           683                400                     

Předseda výboru         1 346       269                         1 615               900                     

Člen výboru  1 159       269                         1 428               500          

 

Navrhujeme schválit odměny ve výši, tak jak byly poskytovány v uplynulém volebním období.  

             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Přílohy: 1) Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

Ve Slatiňanech 23. 10. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                     4/9           
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                                počet stran originál/kopie: 3/2                            

 

Zpráva pro 9. zasedání zastupitelstva města konané dne 20. ledna 2016  

 

Název:   Měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany  

 

1. vzalo na vědomí nařízení vlády č. 352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2013 Sb.,   

    o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a rozhodlo 

    ponechat měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce  a odměny členů výborů  

    zastupitelstva  obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce ve stávající výši. 

     

2. schválilo podle § 84 odst. 2 písm. n)  a § 77 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění  

    pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády č.  352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády 

    č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů a dle  

    přílohy č. l k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., měsíční odměny a příplatky neuvolněným členům  

    zastupitelstva  až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce od 1. 2. 2016 ve znění zprávy  

    č. 4/9.  

           

mailto:mesto@slatinany.cz


Důvodová zpráva:  
Poslední zákonná úprava výše odměn byla od 1. 4. 2015. Zastupitelstvo města Slatiňany schválilo 

navýšení odměn na základě tohoto nařízení od 1. 1. 2016. Nyní je opět možné na základě nařízení vlády 

č. 352/2015 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva od 1. 1. 2016 měsíční odměny členům zastupitelstev obcí zvýšit a to v průměru o 3%.   

  

 Schválení výše odměny je v pravomoci zastupitelstva dle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích. Dle ustanovení § 77 odst. 2 zákona o obcích se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce může poskytnout ode dne, kdy ji zastupitelstvo obce schválilo, nelze ji poskytnout se 

zpětnou platností.  

 V případě souběhu výkonu několika funkcí lze neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnout 

měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce. 

Pouze v případě schválení odměny pro neuvolněného místostarostu nebudou jednotlivé částky sčítány.   

  

 Členům výborů zastupitelstva obce, kteří nejsou zvolnými členy zastupitelstva obce, zákon o 

obcích umožňuje zastupitelstvu obce schválit jim měsíční odměny analogicky podle nařízení č. 37/2003 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 

 

V níže uvedeném přehledu jsou uvedeny měsíční odměny a příplatky, které lze  poskytnout  neuvolněným 

členům zastupitelstev obcí o počtu obyvatel od 3 000 do 10 000 v maximální výši ,jak stanoví příloha č. 1 

k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Ve schváleném rozpočtu na rok 2016 nebylo s dalším navýšením odměn počítáno. 

 

 

Funkce       Pevná složka      Max. příplatek             Celkem          Dosud                      Návrh       

       měsíčně až do      podle počtu obyv.          až do Kč         schváleno                

   

Místostarosta     8 005  18 052 + 928                     26 985            16 000           16 000           

Člen RM  1 759       277                        2 036             1 660             1 660                 

Člen ZM     426       277                           703                420                       420 

Předseda výboru         1 386       277                         1 663               940                        940            

Člen výboru  1 194       277                         1 471               520                        520  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Přílohy: 1) Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

Ve Slatiňanech 6. 1. 2016 

 

 

 

 

    

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                     4/14          
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                                počet stran originál/kopie: 2/2                            

 

Zpráva pro 14. zasedání zastupitelstva města konané dne 14. prosince 2016 

 

Název:   Měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany  

 

1. vzalo na vědomí nařízení vlády č. …/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,   

   o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zprávy  

   č. 4/14.  

2. rozhodlo ponechat měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce až do výše souhrnu odměn  

   za jednotlivé funkce a odměny členů výborů zastupitelstva obce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce  

   ve stávající výši, ve znění zprávy č. 4/14.  

              

Důvodová zpráva:  
Poslední úprava odměn neuvolněným členům zastupitelstva proběhla od 1. 1. 2016.  Od 1. 1. 2017 

bude platit nové nařízení vlády, podle kterého se zvyšují odměny za výkon funkce o 4%.  

 Schválení výše odměny je v pravomoci zastupitelstva dle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích, které může odměnu stanovit pro jednotlivé funkce a zároveň i schválit poskytnutí měsíční  

mailto:mesto@slatinany.cz


odměny až do výše souhrnu za výkon několika funkcí.  V předcházejících obdobích byl souběh schválen 

a bude poskytován i nadále od l. l. 2017. Pouze v případě schválení odměny pro neuvolněného 

místostarostu nebudou jednotlivé částky sčítány, opět stejně jako v minulém období.   

Odměna člena zastupitele je 420 Kč, člena rady města 1 660 Kč, předsedy výboru zastupitelstva  940 Kč 

a člena výboru zastupitelstva  520 Kč. 

 Členům výborů zastupitelstva obce, kteří nejsou zvolenými členy zastupitelstva obce, zákon o 

obcích umožňuje zastupitelstvu obce schválit jim měsíční odměny analogicky podle nařízení č. 37/2003 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 

V návrhu rozpočtu na rok 2017 nebylo s dalším navýšením odměn počítáno. 

 

 

 

  
Přílohy:  Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 

Ve Slatiňanech 30. listopadu 2016 

 

 

                      MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                    11/19          
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                                počet stran originál/kopie:    3/3                            

 

Zpráva pro 19. zasedání zastupitelstva města konané dne 14. prosince 2017 

 

Název:   Měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předkládá:  rada města  

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová -  referent finančního oddělení 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš – vz. Ing. Vladimír Rašín 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města   

 

1. stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních  

    samosprávních celků odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva ve znění zprávy  

    č. 11/19. Odměna bude poskytována od 1. ledna 2018 a v případě nového člena zastupitelstva obce  

    (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) ode dne složení slibu. 

 

2. rozhodlo, že v případě souběhu výkonu funkce člena rady obce a předsedy nebo člena výboru  

    zastupitelstva obce na základě § 74 odst. 3 zákona o obcích, bude neuvolněnému členovi zastupitelstva  

    poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za výkon těchto funkcí s účinností od 1. 1. 2018, ve  

    znění zprávy č. 11/19.  

 

mailto:mesto@slatinany.cz


3. rozhodlo o výši odměn fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkcí  

    členů výborů analogicky s odměnami poskytovanými za výkon funkce členů výborů zastupitelstva 

    ve znění zprávy č. 11/19. 

 

4. stanovilo paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena  

    zastupitelstva obce členovi zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou  

    provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, ve výši 100 Kč/hod. maximálně 2 dny v měsíci  

    a 20 dní za rok. 

 

  

     

      

    

 

 

        

Důvodová zpráva:  
 Zákonem č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se s účinností od 1. ledna 2018 zásadně mění stávající právní úprava právních poměrů  

a odměňování členů zastupitelstev obcí a dalších samosprávných celků. Zákon dále zrušil stávající 

nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 

předpisů. Tyto jsou nově stanoveny nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků. 

 Pro účely odměňování členů zastupitelstva obce od 1. ledna 2018 se obec zařazuje do velikostní 

kategorie podle rozhodného počtu obyvatel, kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu 

v kalendářním roce, ve kterém se konaly poslední volby do zastupitelstva obce. Poslední řádné volby ve 

Slatiňanech proběhly v r. 2014, kdy počet obyvatel k 1. lednu 2014 činil 4 201. Slatiňany jsou tedy 

zařazeny do kategorie č. 5 – počet obyvatel od 3 001 do 5 000. 

 Odměna uvolněných členů zastupitelstev je i po novelizované úpravě nároková, zastupitelstvo  

o těchto odměnách nerozhoduje. 

 Neuvolněný člen zastupitelstva podle dosavadní právní úpravy a stejně tak podle novelizované 

právní úpravy s účinností od 1. ledna 2018 nemá na odměnu nárok ze zákona, ale jen v případě, že 

odměnu za výkon příslušné funkce stanovilo v souladu se zákonem zastupitelstvo obce. 

Zákon o obcích ve znění účinném od l. ledna 2018 omezuje poskytování souhrnné odměny při 

výkonu více funkcí. Pokud zastupitelstvo obce nerozhodne o poskytování souhrnu odměn za nejvýše  

3 různé, v zákoně vyjmenované funkce (člen rady + předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu + 

člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu), náleží neuvolněnému zastupiteli odměna za funkci, za 

kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce. Jiné funkce nelze do souhrnu 

zahrnout. 

Fyzickým osobám, které vykonávají funkce členů výborů zastupitelstva obce, komisí rady obce a 

zvláštních orgánů obce a nejsou členy zastupitelstva obce schvaluje odměnu zastupitelstvo obce. 

Pokud neuvolněný člen zastupitelstva podniká nebo provozuje jinou samostatnou výdělečnou 

činnost, náleží mu paušální náhrada za ztrátu na výdělku, nově i když je vedle toho v pracovním nebo 

obdobném poměru. Zákon vyžaduje stanovení paušální částky na hodinu a současně stanovení nejvyšší 

částky, kterou lze jako náhradu v souhrnu za kalendářní měsíc poskytnout. 

 

 

 

Výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva od 1. ledna 2018 

 

Místostarosta       17 000 Kč  

Člen rady         2 200 Kč 



Předseda výboru                              1 400 Kč 

Člen výboru                 950 Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí              450 Kč 

Člen výboru zastupitelstva, rady obce  

a zvlášt. orgánu obce, který není členem zastupitelstva       950 Kč 

 

 

 

  

 

 

  
Přílohy:  Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

Ve Slatiňanech 1. prosince  2017 

 

 

 

 

 

 

 
 


